
 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
PUBLICADA NO DOE DE 02/07/2021 SEÇÃO I PÁG.  61 
 
RESOLUÇÃO SIMA Nº 70, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

 
 
   O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

   Artigo 1o - Promover por Antiguidade, a contar de 1o de julho de 

2018, nos termos do artigo 24, do Decreto no 42.828, de 21 de janeiro de 1998, os 

funcionários integrantes da série de classes de Assistente Técnico de Pesquisa 

Científica e Tecnológica, abaixo relacionados, na seguinte conformidade: 

INSTITUTO DE BOTÂNICA 

 
Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica  
da CLASSE II para a CLASSE III 

NOME RG 

LUCIANA BENJAMIM BENATTI 28.381.853-0 

 
Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica  
da CLASSE V para a CLASSE VI 

NOME RG 

CARLOS FERNANDO AGUIAR MEIRELLES 5.859.800-5 

 

INSTITUTO GEOLÓGICO 

 
Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica  
da CLASSE II para a CLASSE III 

NOME RG 

ARLETE ALVES FERREIRA 20.599.622 

 

INSTITUTO FLORESTAL 

Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica  
da CLASSE IV para a CLASSE V 

NOME RG 

FRANCISCO DE SOUZA FERNANDES 17.577.654-4 

 
   Artigo 2o - Os títulos dos funcionários acima relacionados serão 

apostilados e publicados pelo Departamento de Recursos Humanos. 

(Processo SIMA 28038/2019) 
 

      MARCOS RODRIGUES PENIDO 
                      Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente 


